
  OBEC MUKAŘOV 

  Příčná 11,  251 62  Mukařov, IČ 00240508 

 

INFORMACE K PŘEPOJOVÁNÍ ODPADŮ DO NOVÉ KANALIZACE 

Přepojování odpadů z domu do nové šachty – tj. práce na soukromých částech přípojky 

mezi domem a novou kanalizační šachtou – si zajišťují vlastníci nemovitostí na vlastní náklad. U 

přípojek, které jsou budovány obcí „na klíč“ není k tomu potřeba žádat na obci žádné povolení 

ani připravovat projektovou dokumentaci a samostatné stavební povolení - toto je již pokryto 

stavebním povolením, které vyjednala obec. Pokud máte přípojku ukončenou na hranici 

pozemku, nebo na veřejném prostranství, musíte si zajistit územní souhlas k povolení stavby 

přípojky na soukromém pozemku.  

Napojení z domovního odpadu do šachty (revizní spádové i čerpací tlakové kanalizace) je 

potřeba provést plnostěnným potrubím určeným k odvádění komunálních odpadních vod. V 

případě provozoven prověřte v součinnosti s naším provozovatelem kanalizace případnou 

povinnost před vypuštěním odpadních vod do kanalizace osadit zařízení na zachytávání 

nežádoucích látek - např. odlučovače tuků (zejména potravinářské provozy) a ropných látek 

(zejména auto-, pneuservisy, autodílny) - a přípojku podle toho upravte. Vstup do šachty je v 

dimenzi DN150. Doporučený spád potrubí je 1-2%, hloubka dle stávajícího odpadu na výstupu 

z domu. 

Poptat služby k přepojení odpadů lze například u p. Durka ze Svojetic, tel. 777 322 134. 

Upozorňujeme, že v současné době není možné odpad z domu do kanalizace napojit, 

neboť stavba ještě není v provozu!  

Informace k přechodu na novou kanalizaci - termín zahájení napojování odpadů, uzavření 

smlouvy o odvádění odpadních vod s provozovatelem, apod. - se dozvíte obvyklým způsobem 

(úřední deska OÚ, web obce, obecní zpravodaj) v závislosti na termínu uvedení nového 

kanalizačního systému do provozu. 

 


